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JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE  

FAMILIA DE BUENAVENTURA  

 

Buenaventura (Valle), septiembre veinticinco (25) del año dos mil veintitrés (2.023). 

 

Radicado: 761093110002-2022-000089-00 

Auto Nro. 1050 

 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3º del artículo 446 del C.G.P. se modifica la 

liquidación del crédito presentada por la parte demandante, pues en sentir de esta judicatura 

no se realizaron los incrementos el 1º de enero de cada anualidad conforme al IPC. que ha 

establecido el gobierno nacional, como tampoco se realizó con corte a la fecha de presentación 

de la misma y menos aún se imputaron los pagos efectuados por el despacho a la demandante, 

a saber: 

 

 
 

En consecuencia, se aprueba la liquidación del crédito con corte al 31 de agosto de 2023 en la 

suma de $20.955.914,57 a favor de la parte actora. 

 

Por Secretaría procédase a efectuar el pago de la suma de $5.874.702,oo a favor de la parte 

actora. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

AÑO

INCREME

NTO 

SMLV

No. 

mes
MES

CUOTA 

ALIMENTARIA

CUOTA 

APORTADA POR 

EL DEMANDADO

VALOR 

ADEUDADO 
TOTAL INTERES  

SUBTOTAL 

ADEUDADO AL 

CAPITAL

TOTAL 

ADEUDADO

22 DICIEMBRE 2.458.550,00$        $                     -   2.458.550,00$     270.440,50$      2.728.990,50$      2.728.990,50$       

21 PRIMA DICIEMBRE 2.000.000,00$        $                     -   2.000.000,00$     210.000,00$      2.210.000,00$      4.938.990,50$       

20 ENERO 2.706.125,99$        $                     -   2.706.125,99$     270.612,60$      2.976.738,59$      7.915.729,09$       

19 FEBRERO 2.706.125,99$        $                     -   2.706.125,99$     257.081,97$      2.963.207,96$      10.878.937,05$    

18 MARZO 2.706.125,99$        $                     -   2.706.125,99$     243.551,34$      2.949.677,33$      13.828.614,38$    

17 ABRIL 2.706.125,99$        $                     -   2.706.125,99$     230.020,71$      2.936.146,70$      16.764.761,08$    

16 MAYO 2.706.125,99$        $                     -   2.706.125,99$     216.490,08$      2.922.616,07$      19.687.377,15$    

0 JUNIO 2.706.125,99$        $      5.193.336,00 2.487.210,01-$     -$                 2.487.210,01-$      17.200.167,14$    

0 PRIMA JUNIO 2.201.400,00$        $                     -   2.201.400,00$     -$                 2.201.400,00$      19.401.567,14$    

14 JULIO 2.706.125,99$        $      2.596.668,00 109.457,99$        7.662,06$          117.120,05$        19.518.687,18$    

13 AGOSTO 2.706.125,99$        $      2.596.668,00 109.457,99$        7.114,77$          116.572,76$        19.635.259,94$    

12 SEPTIEMBRE 2.706.125,99$        $      2.596.668,00 109.457,99$        6.567,48$          116.025,47$        19.751.285,41$    

11 OCTUBRE 2.706.125,99$        $      2.596.668,00 109.457,99$        6.020,19$          115.478,18$        19.866.763,59$    

0 NOVIEMBRE 2.706.125,99$        $      5.193.336,00 2.487.210,01-$     -$                 2.487.210,01-$      17.379.553,58$    

9 DICIEMBRE 2.706.125,99$        $      2.596.668,00 109.457,99$        4.925,61$          114.383,60$        17.493.937,18$    

0 PRIMA DICIEMBRE 2.201.400,00$       -$                    2.201.400,00$     -$                 2.201.400,00$      19.695.337,18$    

8 ENERO 3.139.106,14$        $      2.937.351,00 201.755,14$        8.070,21$          209.825,35$        19.905.162,53$    

7 FEBRERO 3.139.106,14$        $      2.937.351,00 201.755,14$        7.061,43$          208.816,57$        20.113.979,10$    

6 MARZO 3.139.106,14$        $      2.937.351,00 201.755,14$        6.052,65$          207.807,79$        20.321.786,89$    

5 ABRIL 3.139.106,14$        $      2.937.351,00 201.755,14$        5.043,88$          206.799,02$        20.528.585,91$    

4 MAYO 3.139.106,14$        $      2.937.351,00 201.755,14$        4.035,10$          205.790,24$        20.734.376,15$    

0 JUNIO 3.139.106,14$        $      5.874.702,00 2.735.595,86-$     -$                 2.735.595,86-$      17.998.780,29$    

0 PRIMA JUNIO 2.553.624,00$        $                     -   2.553.624,00$     -$                 2.553.624,00$      20.552.404,29$    

0 JULIO 3.139.106,14$        $                     -   3.139.106,14$     -$                 3.139.106,14$      23.691.510,43$    

0 AGOSTO 3.139.106,14$        $                     -   3.139.106,14$     -$                 3.139.106,14$      26.830.616,57$    

TOTAL 69.001.335,00$   43.931.469,00$  $25.069.866,00 1.760.750,57$   

5.874.702,00$       

20.955.914,57$     TOTAL ADEUDADO

$26.830.616,57
SALDO DE CUOTAS DEJADAS DE PAGAR

DEPÒSITOS JUDICIAL CONSIGNADOS EN LA CUENTA DEL DESPACHO 

2023 16,00%

2022 10,07%

2021 3,50%
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